证券代码：300657           证券简称：弘信电子       公告编号：2024-17

厦门弘信电子科技集团股份有限公司

关于天水市甘肃省智算中心投资总部项目合作的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

提别提示：

1、本次协议履行过程中，如遇政策、市场、环境、客户资金情况、客户需

求变化等不可预计或不可抗力等因素影响，可能会导致协议无法如期或全面履行，

协议履行存在一定的不确定性；

2、公司将根据协议后续进展情况，按照有关规定履行相应的决策审议程序

和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

为全面贯彻落实国家“东数西算”整体战略布局，厦门弘信电子科技集团股

份有限公司（以下简称“公司”）子公司甘肃燧弘人工智能科技有限公司（以下简

称“甘肃燧弘”）与中京电投能源集团有限公司（以下简称“中京电投”），双方

于 2023 年 10 月 15 日签署了《天水市甘肃省智算中心投资总部项目合作协议》，

2023 年 11 月 28 日签署了《天水市甘肃省智算中心投资总部项目合作协议之补

充协议一》，具体详见公司在巨潮网（http://www.cninfo.com.cn/）上披露的有关公

告。

双方自签署上述协议以来，由于业务落地情况及各方发展战略有了更进一步

的发展变化，中京电投拟不再采用项目合作的方式，而改为直接向甘肃燧弘购买

算力服务器用于投资算力业务。经双方友好协商，于 2024 年 3 月 22 日共同签署

了《天水市甘肃省智算中心投资总部项目合作协议之解除协议》。

本次协议的签署属于公司日常经营行为，关于本协议涉及的后续事宜，公司

将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《公司章程》等法律法规的有关

规定，及时履行相应的决策审议程序和信息披露义务。

本次协议的签署不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。现将有关情况公告如下：

一、本协议的主要内容

1、协议主体

甲方：中京电投

乙方：甘肃燧弘

2、协议主要内容

（1）双方确认本协议签署之日起，甲乙双方历史上就天水市甘肃省智算中

心投资总部项目合作签订的除销售合同及销售合同补充协议一、二外的所有双边

协议及与该项目合作相关的单方表达均失效。

（2）就销售合同相关事宜，甲乙双方确认如下：

 1）双方确认本协议的签署不影响乙方和天水市京合云计算科技有限公司

（以下简称“京合云公司”）的销售合同、销售合同补充协议及销售合同项具体

下采购订单的效力和履行。

 2）各方确认在销售合同项下京合云公司已向乙方下单采 购产品

699,993,999.82 元，具体订单正在执行中，产品均已合格交付京合云公司。甲方

同意京合云公司最晚于 2024 年 6 月 30 日前结清剩余货款。

3）对应销售合同项下已交付产品，各方确认京合云公司对该产品享有完整

的所有权，包含占有权、使用权、收益权和处分权，京合云公司对该产品享有完

全的自主权。

（3）何一方在未获得对方书面允许的情况下，均不应向任何第三方披露、

泄露或提供从合作方取得的保密资料（无论是以书面或口头或其他形式，法律法

规规定的及有权机关要求提供应当披露的除外）。

（4）本协议未尽事宜，双方或其指定企业可另行协商签订补充协议，各方

指定的企业应具备履约能力且获得对方同意。补充协议与本协议不一致的，以补

充协议为准。本协议内容的任何修改和补充应以书面形式作出，由双方授权代表

签名盖章，并视为协议不可分割的部分，与本协议具有同等法律效力。

（5）本协议签署、生效和履行产生的相关争议，双方应友好协商解决，协

商不成，可向被告所在地法院提起诉讼，诉讼费、律师费、公告费、保全费、保

全诉责险费用、执行费等一方为维护自己合法权益产生的费用由败诉方承担。

（6）本协议一式四份，双方各持两份，具有同等法律效力。本协议自双方

法定代表人（或授权代表）签名（或签章）并加盖公章且乙方按法定程序经有权

机构审议通过后生效。

二、对公司的影响

自 2023 年 10 月双方签署合作协议以来，围绕甘肃“东数西算”核心枢纽区

域，与地方政府及相关企业共同推进算力基础设施的硬件生产制造及大型绿色算

力底座的落地。在推进过程中对各自的发展战略和落地项目，有了新的认知和变

化。公司生产制造的相关国产 AI 算力服务器已完成大量研发及测试通过，性能

达到同类产品的先进水平。同时，为满足客户需要，本次 AI 算力服务器也部分

搭载英伟达高端 AI 算力芯片，综合满足客户大规模训练及推理算力的需要。本

次协议的签署标志着公司“燧弘华创”品牌 AI 算力服务器获得中京电投的认可。

本次协议的签订是对原有协议的优化，更有利于公司快速实现算力服务器生

产制造业务收入与利润的落地，促进公司集中资金资源做更大的绿色算力底座布

局，提升公司的盈利能力，符合公司发展战略规划。

本次拟签订的协议对公司经营业绩将产生积极影响。本次拟签订协议的履行

对公司业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因协议的履行而对协议对方形

成依赖。本次进行的交易不构成关联交易，也不会对上市公司业务独立性产生影

响。

三、风险提示

1、本次协议履行过程中，如遇政策、市场、环境、客户资金情况、客户需

求变化等不可预计或不可抗力等因素影响，可能会导致协议无法如期或全面履行，

协议履行存在一定的不确定性；

2、公司将根据协议后续进展情况，按照有关规定履行相应的决策审议程序

和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、其它相关说明

本次补充协议签署前三个月内，公司控股股东及董监高持股情况未发生变化。

公司不存在未来三个月内公司股东及公司董监高所持公司股份解除限售的情形。

五、备查文件

1、《天水市甘肃省智算中心投资总部项目合作协议之解除协议》。

特此公告。

厦门弘信电子科技集团股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 24 日